

23.12.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

TÜRKİYE

'Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin başlattığı imar incelemesinde FETÖ bağlantılı 10 isme ulaşıldı'... Ankara Büyükşehir Belediyesi ile eski ATO Başkanı Sinan Aygün arasındaki 'kat anlaşmazlığı' sonucu inşaat mühürlenmesinin ardından "Kentin rantı kimlere gidiyor" tartışması başladı. Ankara Büyükşehir Belediyesi'nin başlattığı imar incelemesinde rantın 10 milyar lirayı geçtiği, 'FETÖ' bağlantılı 10 isme ulaşıldığı belirtildi. İncelemenin başlatılması için ilk önergeyi veren Ankara Büyükşehir Belediyesi CHP'li Belediye Meclis Üyesi Ertan Işık, "Yıllarca imar rantından en çok FETÖ'cüler yararlandı. Halen yurt dışında olan Doğukan Planlama'nın sahibi Rahmi Bıyık, aynı zamanda kaçak Ömer Akgül'ün ortağı. Çukurambar'daki yüksek katlı yerlerde en büyük rantı sağladılar" dedi.

Erdoğan: Yarın bir heyeti Moskova'ya gönderiyoruz... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İlim Yayma Ödülleri töreninde konuştu. Suriye'nin İdlib kentindeki duruma ilişkin değerlendirmelerde bulunan Erdoğan, "Rusya nezdinde saldırıların son bulması için gereken her türlü çabayı gösteriyoruz. Yarın bir heyeti Moskova'ya gönderiyoruz. Alınacak neticeye göre atacağımız adımları belirleyeceğiz" dedi.

İçişleri Bakanlığı: PKK'lı 3 terörist ikna edilerek, bir terörist de örgütten kaçarak Şırnak'ta teslim oldu... İçişleri Bakanlığı, 3 PKK'lı'nın güvenlik güçlerince ikna edilerek, birinin de örgütten kaçarak Şırnak'ta teslim olduğunu bildirdi. Açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Bu kapsamda, PKK/KCK'lı 3 terörist, emniyet ve jandarma ekiplerinin ikna çalışması sonucu, 1 terörist de örgütten kaçarak Şırnak'ta güvenlik güçlerine teslim oldu."

Türkiye'de 4 yarımada ve 1 ada satışa çıkarıldı, toplam değeri 457 milyon lira... Türkiye'de toplam değeri 457 milyon lira olan 4 ada ve 1 yarımada, internet üzerinden verilen ilanlarla

satışa çıkarıldı. Turizm ve konut imarlı olan 4 ada ve 1 yarımadanın üzerinde halihazırda yapılar da bulunuyor. Ege ve Akdeniz'deki 3 ada ve bir yarımada ile Bursa Ulubat Gölü'ndeki 1 ada, sahipleri tarafından internetten verilen ilanlarla satışa çıkarıldı.

Altun'dan ABD Dışışleri'nin Türkiye-Libya anlaşması açıklamasına yanıt... İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "ABD'li mevkidaşlarımız meşru endişelerimizi anlamayı her defasında reddediyor. Deniz sınırlarımızla ilgili hiçbir emrivakiyi kabul etmeyiz" dedi. İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Libya ile yapılan askeri anlaşmaya yönelik ABD Dışışleri Bakanlığı'ndan bir yetkilinin 'provokatif' değerlendirmesine Twitter üzerinden yanıt verdi. Anlaşmanın ne kışkırtıcı ne de yıkıcı olduğunu vurgulayan Altun, anlaşmanın uluslararası hukuka uygun olduğunu belirterek, "ABD'li mevkidaşlarımız meşru endişelerimizi anlamayı her defasında reddediyor" dedi.

Ekonomi

TL'nin dolar karşısındaki aylık değer kaybı yüzde 4'ü aştı... ABD-Türkiye ilişkilerine yönelik endişeler ve Mekez Bankası'nın faiz indirimleri sonrası reel faizlerde gözlenen düşüşün etkisiyle geçen hafta TL dolar karşısında yüzde 2'nin üzerinde değer kaybederken, dolar/TL 5.94 civarında hareket ediyor. TL'nin dolar karşısında bir aylık değer kaybı %4'ü aşarken, kurda son dönemde gözlenen sert yükseliş Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) ve TCMB'nin de adımlarını beraberinde getirdi. BDDK bazı döviz-TL türev işlemlerdeki limitleri kısıtığını açıklarken, TCMB Ağustos'tan bu yana ilk kez döviz karşılığı TL swap piyasasında ihale açtı. Geçen haftayı 5.81 civarında tamamlayan dolar/TL, geçen cuma günü 5.9450'ye kadar yükseldikten sonra 5.9430 seviyesinden kapandı.

Ankara Simitçiler Odası: Artık çay-simit hesabı da yapamayacaklar, çünkü bu gidişle vatandaşımız simit de bulamayacak... Türkiye, Ziraat Bankası'nın Simit Sarayı'nı satın aldığına yönelik iddiaları konuşurken, Ankara Simitçiler ve Pideciler Odası Başkanı Savaş Delibaş, son 1 yılda 64 simitçi esnafının dükkanlarını kapattığını açıkladı. Simitçilerin ekonomik olarak sıkıntı içerisinde olduklarını ve eskisi gibi iş yapamadıklarını dile getiren Ankara Simitçiler ve Pideciler Odası Başkanı Savaş Delibaş, "Geçen yıl çuvalı 90 lira

olan un, şimdi 140-150 lira. Susamın kilosu da 9 liradan 16 liraya fırladı. Elektrik, doğalgaz masrafları da kira masraflarını geçti" dedi.

TİSK'ten asgari ücret açıklaması: Gönül ister ki tüm ücretler yükselsin... Sendikalar asgari ücret talebini 2 bin 578 lira olarak açıklarken Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu, "Gönül ister ki tüm ücretler yükselsin. Ancak, gerçekçi ve stratejik bakış açısı ile yeni yatırım çekmemiz için, yanı başımızdaki ülkelere yatırım kaptırmamak için, makul ve dengeli bir asgari ücretin tespit edilmesi elzem" dedi.

MTV, pasaport, ehliyet harcı, trafik cezaları, yurt dışından getirilen cep telefonları için yeni zamlar Resmi Gazete'de... 2020 yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi, pasaport, ehliyet harcı, trafik cezaları, yurt dışından getirilen cep telefonları için yeni zamlar geldi. Karar, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan kararıyla Resmi Gazete'de yayımlandı. Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, Motorlu Taşıtlar Vergisi artış oranı yüzde 12 olarak açıklandı. Pasaport, ehliyet harcı, trafik cezaları 2020 yılında yüzde 22.58 oranında artacak. Yurt dışından getirilen cep telefonları için ödenen ücret de 2020 yılında 22.58 oranında artacak.

ORTADOĞU-AFRİKA

(ÖZEL HABER) Abe, Ruhani ile görüşükten sonra Ruhani ile telefon kozunda konuştu...

Tokyo'da Hasan Ruhani'ye ev sahipliği yapan Japonya Başbakanı Şinzo Abe, İran Cumhurbaşkanı ile görüşmesinin sonuçları hakkında Donald Trump ile telefon görüştü. Doğu Asya medyası 21 Aralık Cumartesi günü, Abe'nin gazetecilere en son Kuzey Kore askeri hareketleri ve iki ülkenin Pyongyang'ın nükleer programına karşı koymak için atacağı adımlar hakkında ayrıntılı olarak Trump ABD cumhurbaşkanı ile yaptığı telefon görüşmesinin içeriğini anlattığını yazdı. Dünya'nın iki büyük ekonomisinin liderleri arasındaki görüşmeler yaklaşık bir buçuk saat sürdü, Abe ve Trump'ın İran'a danıştığı bildirildi.

(ÖZEL HABER) Kasim Suleymani, Muktada Sadr'ı tehdit etti: Canın Irak'ta güvenli olmayacak...

El-El-Arabiya ve El-Hadis haber kaynakları, İran Devrim Muhafızları Kolordu'nun Kudüs Gücü komutanı Kasim Suleymani önemli bir Iraklı din adamı ve Sadr Hareketi lideri olan Muktada Sadr'ı Irak'taki yaşamı güvenli olmayacakla tehdit ettiğini bildirdi. Süleymani, Sadr'ı İran'dan atılmakla tehdit ederek, ülkeye tekrar girmesini

engelleyeceğini söyledi. Ancak Süleymani, Abu Mehdi El-Mohandes'e Mukteda el-Sadr'ın tarafsız kalacağını bildirdi.

Hariri'den protestoculara taleplerini barışçıl bir şekilde dile getirme çağrısı... Lübnan'ın eski Başbakanı Saad Hariri, protestoculara yönelik yaptığı açıklamada taleplerini, ordu ve güvenlik güçlerine saldırmaksızın, barışçıl bir şekilde dile getirme çağrısında bulundu. “Herkesin duygularını ifade etme hakkı vardır. Herkesin duygularını barışçıl bir şekilde ifade etmesini diliyorum. Çünkü ordu bizim ordumuz. Aynı durum güvenlik güçleri için de geçerli. Herkesin durumu barışçıl bir şekilde ifade etmesini umuyorum. Biz Refik Hariri'nin çocuklarıyız. Belirli bir üsluba alışkınız ve buna özen göstereceğiz. İstişarelerin hayırla sonuçlanmasını diliyorum.”

Diab'dan Lübnan'da Batı destekli bir hükümet kurma sözü... Lübnan'da hükümeti kurmakla görevlendirilen Hassan Diab, protestocuların yaklaşık iki aydır talep ettiği gibi uzmanlardan oluşan bağımsız bir hükümet kurmaya çalışacağını söyledi. Deutsche Welle (DW) Arabia kanalına verdiği röportajında, uzmanlardan oluşan bağımsız bir hükümet kurmayı hedeflediğini söyleyen Diab sözlerine şöyle devam etti; “Dört hafta veya altı haftayı geçmeyen bir süre içinde hükümet kurmayı umut ediyorum. Lübnan'da öncekilerden farklı bir hükümet kurmak için herkes istekli. Bu hem uzmanların hükümete dahil edilmesi hem de kadınların oranı ile ilgili. ABD'nin bu şekilde oluşturulmuş bir hükümeti destekleyeceğini düşünüyorum.”

Lübnan'ın eski Başbakanı Sinyora: Yeni hükümet sürecinde Sünniler dışlandı... Lübnan'ın eski Başbakanı Fuad Sinyora konuya dair şunları söyledi; “Parlamento istişarelerinde Sünni temsilini dikkate almadan izlenen yöntemleri kaygıyla izledik. Bu aynı zamanda Lübnan'da siyasi yapıyı oluşturan ‘Milli Anlaşma’yı da görmezden gelmek anlamına geliyor.”

Lübnan'da ordu güçleri ile eylemciler arasında çatışmalar yaşandı... Lübnan'da Dr. Hasan Diyab'ın yeni hükümeti kurmakla görevlendirilmesine yönelik protesto gösterilerinin ardından ülkenin eski Başbakanı Saad Hariri, yandaşlarına cuma sabahından bu yana istikrarı ve sakinliği korumak için sarf edilen çabaları destek doğrultusunda sokakları terk etme çağrısında bulundu. Gösteriler, 20 Aralık'ta Beyrut'un Corniche el-Mazraa bölgesinde eylemciler ve Lübnan ordusu arasında çatışmaların yaşanması sonrasında zirveye ulaştı.

Hariri, Twitter üzerinden yaptığı açıklamada “Beni seven herkes derhal yollardan ayrılmak zorundadır” dedi. Diyab da övgü dolu bir tavırla “Hariri’nin tavrına minnettarız. Sorunları çözmek için iş birliği yolunda çaba gösteriyor. Yandaşlarının da onu dinlemesini umuyorum” açıklamasında bulundu.

Abbas: Kudüslüler Kudüs'te oy kullanacak... Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Kudüs halkının Kudüs şehrinden başka bir yerde seçimlere katılmasının mümkün olmadığını ve eğer bu gerçekleşmezse ne kadar baskı yapılırsa yapılsın seçim yapılmayacağını söyledi.

Rejim ve Rus saldırıları 'Büyük İdlib Savaşı'na hazırlık mı? Rejime (Esad) yakın 'El-Vatan' gazetesi dünkü (19 Aralık 2019) haberinde, rejim ve Rus savaş uçaklarının İdlib'teki militanların bulunduğu bölgeye düzenlediği yoğun saldırıların, ‘Büyük İdlib Savaşı’ olarak adlandırılan saldırıların, ön hazırlığı niteliği taşıdığını aktardı. Bahsi geçen savaşın her an başlayabileceğini kaydedildi. Haberde, Suriye ordusunun, günler öncesinde yapılan hazırlığın ardından İdlib’de büyük savaş ateşinin yakıldığını aktararak, İdlib kırsalının ele geçirilmesi için harekete geçildiğini bildirildi. Bölgeden bir kaynağın aktardığına göre, “Ordunun İdlib ve kırsalı kurtarmak için hazır olduğunu” kaydedildi.

Suriye'de petrol ve doğalgaz tesislerine eş zamanlı saldırı... Suriye’nin Humus kentinde üç petrol ve doğalgaz tesisine eş zamanlı terör saldırısı gerçekleştirildi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) ise saldırıların silahlı insansız hava araçları (SİHA) kullanılarak gerçekleştirildiğini ifade etti. Suriye Petrol ve Mineral Kaynakları Bakanlığı’nın Facebook hesabından yayınlanan açıklamada, eş zamanlı ve sistematik olarak gerçekleştirilen saldırıların, Humus’ta bulunan Humus petrol rafinerisi, merkezin güneyinde yer alan bir gaz tesisi ve şehrin doğusundaki çölde yer alan Al-Rayyan (el-Reyyan) benzin istasyonunu hedef aldığı belirtildi.

(ÖZEL HABER) Idlip' te çatışmalar yoğunlaşıyor... Suriye'nin kuzeybatısında güney İdlib kırsalı bir haftadan bu yana Suriye ve diğeri Rus uçaklarının sivillerin yaşadığı bölgelere düzenlediği ve onlarcaının ölümüne ve yüzlerceinin yaralanmasına yol açan bombardımanın artmasına tanık oluyor. Hama kuzeyi ve İdlib güneyinde bombardımana maruz kalan bazı beldeler Ankara'nın taahhüt ettiği gerginliği azaltma bölgelerinde bulunuyor. Ancak o bölgelere Rus Suriye şiddetli saldırısı Suriyeli aktivistleri muhalefetin en belirgin destekçilerinden sayılan Ankara'nın suskunluğunu protesto etmeye ve Türk garantörün rolü

hakkında soru sormaya itti. Halktan ve savaştan kaçanların yüzlercesi sert (hırçın) tırmandırma kampanyasından sonra İdlip'in içinde gözlem noktalarına sahip Ankara'nın suskunluğunu protesto etmek için Türkiye ile sınır Bab Al-Heva kapısı yakınında bir gösteri düzenlediler. Göstericiler HTŞ (El-Kaide ile bağlantılı Nusra cephesi)'nin kapı istikametinde ilerlemelerini engellemek için koyduğu engelleri aşmaya çalıştılar. İki taraf arasında çatışmalara neden oldu. Nusra savaşçıları göstericileri dağıtmak için göz yaşartıcı gaz ve havaya ateş açmaya kalkıştı. Aktivistler den birisi Suriye ile sınıra Türkiye'nin inşa ettiği duvarın üzerine "Türk garantör den İdlip'e karşı sorumluluğunu üstlenmesini istiyoruz" yazısını yazdı. Ancak Ankara'ya bağlı silahlı muhalefet grupları yazıyı yazan İbrahim Beşiri tutukladı. Twitter kullanıcısı, Türk garantörün 'sadece çıkarlarının garantörü' olarak nitelendirdi. Onların Suriye'nin kuzeyinde Kürtlere karşı Türk saldırısı (kampanya)'nı görmezlikten gelmeleri karşılığında Rus saldırısını görmezden geldiğini (göz yumduğunu) belirtti.

Suriye ordusu İdlip'de stratejik bir yerleşiminin kontrolünü ele geçirdi... Suriyeli askeri bir kaynağın Sputnik'e aktardığı bilgiye göre **Suriye ordusu, İdlip**'in güneydoğusunda yer alan stratejik öneme sahip el-Tah yerleşimini özgürlüğüne kavuşturdu. "Suriye ordusu, İdlip'in güneydoğusunda yer alan stratejik öneme sahip el-Tah yerleşiminin kontrolünü ele geçirdi" diyen kaynak, özgürlüğüne kavuşturulan yerleşimin El Nusra Cephesi'nin İdlip'deki en önemli 'kalelerinden' biri olduğunu vurguladı.

VOA: Rusya, Rojava'da yeni bir askeri güç oluşturacak... Amerika merkezli VOA, Rusya'nın Rojava Kürdistanı'nda yeni bir askeri güç oluşturmayı planladığını iddia etti. İsmi paylaşımayan bir gazeteciden aktardığına göre Rusya, Tel Tamer ve Amuda'da "asker alım merkezleri" açtı. Habere göre buraya başvuranlardan kurulacak birimin bölgeden çekilen "ABD destekli Suriye Demokratik Güçleri'nin yerini doldurması" hedefleniyor. Gazeteci, Rusya'nın çoğunlukla "etnik Kürtleri" seçtiğini ifade ederken, "Onlara katılmak için başvuruda bulunan birden fazla genç tanıyorum" dedi. Haberde Suriye Demokratik Güçleri'nden bir komutanın ifadelerine de yer verildi. "Rusya'yla yakın askeri ilişkilerimiz olsun istiyoruz" diyen komutan, "Yeni güce katılanlar bizim insanlarımız" ifadelerini kullandı. Kurulan yeni birimin Rus askerlerle beraber bölgede devriye gezeceği ifade edildi.

Rus ordusuna ait uçaklar Suriye'de iki hava devriyesi gerçekleştirdi... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nin Başkanı Tümgeneral Yuriy Borenkov, Rus Hava-Uzay Kuvvetleri'ne ait uçakların Suriye'de iki güzergâhta devriye gezdiğini söyledi. Borenkov, hava devriyelerinin Umm Mial-Metras-Ayn İsa-Mamburka trafo merkezi ile Kamışlı-Tell eş Şur Garbi-Mamburka trafo merkezi-Tell eş Şur Garbi-Kamışlı güzergâhlarında düzenlendiği belirtti.

Mısır'da 10 bakanı kapsayan kabine revizyonu gerçekleştirildi... Mısır resmi haber ajansı MENA'nın haberine göre kabine revizyonunda Dışişleri, İçişleri ve Savunma Bakanlığı gibi belli başlı bakanlıkları içermeyen değişiklik kapsamında, kaldırılan **Enformasyon Bakanlığı** tekrar oluşturuldu. Tarihi Eserler ve Turizm bakanlıklarının birleştirildiği ve önceden olduğu gibi yine 32 bakanın bulunacağı yeni kabineyi kurma görevi tekrar Başbakan **Mustafa Medbulli**'ye verildi. Adalet, Uluslararası Yardımlaşma, Sivil Havacılık, Sosyal Dayanışma, Ziraat, Sanayi ve Ticaret, Yatırım, Tarihi Eserler ve Turizm, Parlamenter Meclisleri ve Enformasyon Bakanları değiştirildi. Revizyon kapsamında 11 bakan yardımcısının da değiştirildiği belirtildi.

Arap medyası: Suriye'de terör örgütünün lideri öldürüldü... Sky News Arabia televizyonun aktardığına göre El Kaide bağlantılı radikal terör örgütü Hurras ed-Din lideri Ebu Hatice Ürdüni, İdlib kırsalında ABD öncülüğündeki Uluslararası Koalisyon'a ait bir SİHA ile aracında vurularak öldürüldü. Ürdüni'nin öldürülmesi için kullanılan mühimmatın ABD yapımı AGM-114R9X füzesi olduğu ileri sürüldü. AGM-144 Hellfire füzesinin değiştirilmiş versiyonu olan AGM-114R9X patlayıcı ile değil, hedefe yaklaştığı anda açılan ve etrafındaki her şeyi paramparça eden bıçaklarla donatılıyor.

İsrail topraklarından Şam'a füze saldırısı... Suriye resmi haber ajansı SANA, Suriye hava savunma sisteminin İsrail tarafından ateşlenen füzeleri etkisiz hale getirdiğini ayrıca hedeflerden birinin Şam kırsalında düştüğünü duyurdu.

Yunanistan Dışişleri Bakanı Bingazi'de... Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, bugün Libya'nın doğusundaki Bingazi şehrine gitti. Dendias'ın Libya Ulusal Ordusu lideri Halife Hafter ile bir araya gelmesi bekleniyor. Ülkenin doğusundaki geçici hükümete bağlı medyaya göre Libya Geçici Hükümeti Başbakanı Abdullah El-Sani, Yunanistan Dışişleri

Bakanı ile bir görüşme gerçekleştirdi. DPA'ya göre Suudi Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ve Ürdün'ün ardından Libya'ya gelen Dendias ile Hafter'in bir toplantı yapması bekleniyor. Yunanistan, Türkiye ile Trablus merkezli Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) arasında imzalanan Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'na şiddetle karşı çıkmıştı.

(ÖZEL HABER) S. Arabistan Fırat'ın doğusunda petrol rafineleri kuruyor... Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak Cumartesi günü, S. Arabistan'ın ABD ve SDG ile eşgüdüm içinde Fırat'ın doğusunda petrol rafineleri kuracağını açığa çıkardı. İsminin açıklanmamasını şart koşan kaynak, S. Arabistan'ın Fırat'ın doğusunda Haseke ve Deir Ezzor'da ABD ve SDG ile eşgüdüm içinde petrol rafineleri kuracağını belirtti. S. Arabistan Aramco petrol şirketinin anlaşmalara göre ABD ile ortak olarak bölgede petrol ve gaz yatırımı yapacağını sözlerine ekledi. Kaynak, SDG'nin bu projede payının olacağına işaret etti.

(ÖZEL HABER) Suudi Arabistanlı askerlerin ilk partisi Deir Ezzor kırsalına ulaştı... Suudi ordusu askerlerinden grup dün (Cuma) uluslararası koalisyona bağlı olan ve Haseke kırsalında yer alan Al-Şidadi üssüne ulaştı. Bölgedeki muhabir, Suudi güçlerinden grubun Al-Şidadi üssüne ulaştığını, bölgede bulunan Britanya ve ABD güçlerinin yanında petrol arama konusu ile ilgili uzmanlara koruma sağlama amacıyla helikopterler yoluyla Deir Ezzor kırsalında yer alan Omar petrol alanına nakledildiğini belirtti. Muhabir, bunun Suriye'de petrol alanlarına ulaşan Suudi Arabistanlı askerlerin ilk partisi olduğuna işaret ederek sayılarının yaklaşık 60 unsura ulaştığına dikkat çekti. Suudlu subayların yanı sıra Suudi Arabistanlı askerlerin ikinci partisinin uluslararası koalisyon yöneticileri ile eş güdüm içinde Omar petrol sahasında bulunan uzmanları koruma operasyonlar mübadelesi ve eşgüdüm amacıyla Al-Şidadi üssüne ulaşmaları kararlaştırıldı. Sahanın ihtiyaçlarını değerlendirme yoluyla sahanın uğradığı zararların restorasyonu ve arama işlemleri başladı. Dün (Cuma) tırlar vasıtasıyla ulaşan ekipmanlar ve gereksinimler sahaya getirildi.

AB – AVRUPA

(ÖZEL HABER) Alman İnsan Hakları İzleme Örgütü: İran rejimi dünyadaki en kötü baskı rejimidir... Almanya'daki İnsan Hakları İzleme Örgütü müdürü Venzel Michalski, Der Spiegel gazetesine verdiği röportajda, İran'daki yönetim rejimini protestocuların kanlı baskısıyla bağlantılı olarak dünyanın en kötü baskıcı hükümeti olarak nitelendirdi.

Almanya'daki insan hakları gözlemcisi müdürü bir röportajda "İran, her zaman olduğu gibi tüm dünyadaki en kötü baskı hükümetidir. İnsanlar ölümle tehdit altındadır; sadece barışçıl protestolar veya sosyal medyada yazdıkları için infaz sayısı veya uzun hapis cezaları son derece yüksektir. Başka bir deyişle, insan hakları söz konusu olduğunda, özgürlüğün serbest bırakılmasına dair bir işaret yoktur" dedi.

Johnson hükümeti AB ile ticaret anlaşması için ek süre almanın önüne geçecek yasa hazırlığında... İngiltere Parlamentosu'nda çoğunluğu elde eden Boris Johnson liderliğindeki muhafazakar hükümet Avrupa Birliği (AB) ile Brexit'in 'geçiş dönemi' olan 31 Aralık 2020'ye kadar ticaret anlaşması üzerinde bir uzlaşmaya varma konusunda istekli eğer bu olmazsa da anlaşmasız olarak Dünya Ticaret Örgütü kuralları çerçevesinde ayrılma noktasında kararlı olduğunu vurguluyor. Johnson bu konudaki kararlılığı göstermek için de parlamentodan Aralık 2020 tarihinin uzatılmasını engelleyecek olan bir yasa çıkaracağını açıkladı. Brüksel'de son derece sert ve keskin bir mesaj olarak algılanan bu hareket Johnson'ın blöf yapmadığını göstermek için atılacak. Ne var ki, finans piyasaları bu tavırdan ötürü şimdiden endişelenmeye başladı. Johnson'ın sözcüsü bu sayede ülkesi ve AB arasında çalışma takvimi açısından son derece net bir anlayış olacağını söylüyor.

Hırvatistan'daki cumhurbaşkanlığı seçiminde ikinci tura Milanovic ile Kitarovic kaldı... Hırvatistan'daki cumhurbaşkanlığı seçimi ilk turunda en çok oy alan eski başbakanlardan Zoran Milanovic ile mevcut Cumhurbaşkanı Kolinda Grabar Kitarovic ikinci tura kaldı. Devlet Seçim Komisyonunun (DIP) resmi olmayan sonuçlarına göre, 11 adayın yarıştığı cumhurbaşkanlığı seçiminde oyların tamamına yakını sayıldı. Hiçbir aday yüzde 50 barajını geçemediği için ülkenin yeni cumhurbaşkanı 5 Ocak 2020'de yapılacak ikinci turda seçilecek. İkinci tura, ilk turda oyların yüzde 29,54'ünü alan Sosyal Demokrat Partinin (SDP) adayı Milanovic ile oyların yüzde 26,67'sini alan iktidardaki Hırvat Demokrat Birliğinin (HDZ) adayı Kitarovic kaldı. Diğer adaylardan Miroslav Skoro 24,44, Mislav Kolakusic yüzde 5,87, Dario Jurican yüzde 4,60, Dalija Oreskovic yüzde 2,89, Ivan Pernar yüzde 2,31, Katarina Peovic yüzde 1,12, Dejan Kovac yüzde 0,95, Nedjeljko Babic yüzde 0,21 ve Anto Djapic yüzde 0,15 oy aldı. Bu arada, kayıtlı 3 milyon 854 bin 747 seçmenin bulunduğu Hırvatistan'da DIP verilerine göre seçime katılım yüzde 51,01 oldu.

Yunanistan, Kıbrıs ve İsrail, 2 Ocak'ta EastMed boru hattı anlaşmasını imzalayacaklarını duyurdu... Doğu Akdeniz'de enerji alanında işbirliğini güçlendiren Yunanistan, Kıbrıs ve

İsrail, yeni yılda EastMed doğal gaz boru hattının inşası için anlaşma imzalayacaklarını duyurdu. Yunanistan Başbakanlığınca yapılan açıklamada, anlaşmanın 2 Ocak'ta başkent Atina'da imzalanacağı ve imza törenine Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiades ve İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun katılacağı bildirildi. Planın son haline göre İsrail'deki Levant havzası açıklarındaki doğal gaz rezervlerinden başlayacak olan EastMed boru hattı, Akdeniz boyunca ilerleyecek, Girit Adası ve Yunanistan anakarası üzerinden İtalya'ya kadar uzanacak.

DOĞU AKDENİZ – KIBRIS

Doğu Akdeniz'de Yunanistan, Kıbrıs ve İsrail'den yeni anlaşma... Doğu Akdeniz'de enerji alanında işbirliğini güçlendiren Yunanistan, Kıbrıs ve İsrail, yeni yılda EastMed doğalgaz boru hattının inşası için anlaşma imzalayacaklarını duyurdu. Yunanistan Başbakanlığınca yapılan açıklamada, anlaşmanın 2 Ocak'ta başkent Atina'da imzalanacağı ve imza törenine Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, Güney Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiades ve İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu'nun katılacağı bildirildi. Planın son haline göre İsrail'deki Levant havzası açıklarındaki doğalgaz rezervlerinden başlayacak olan EastMed boru hattı, Akdeniz boyunca ilerleyecek, Girit Adası ve Yunanistan anakarası üzerinden İtalya'ya kadar uzanacak. Yaklaşık 2 bin kilometre uzunluğunda olması beklenen EastMed boru hattının Avrupa Birliği'nin (AB) doğalgaz ihtiyacının yüzde 10'unu karşılaması ve bu sayede birliğin Rusya'ya olan enerji bağımlılığını azaltması öngörülmüyor.

Kuzey Kıbrıs Dışişleri Bakanı Özersay: Kıbrıs'ta federasyon koşulları mevcut değil, taraflar birbirine güvenmiyor... Kuzey Kıbrıs Yönetimi Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Kudret Özersay, "Kıbrıs'ta federasyon koşulları mevcut değildir. Taraflar birbirine güvenmiyor. Taraflardan biri, yönetimi ve zenginliği paylaşmak istemiyor" dedi. Bakan Özersay, Yunan gazetesi Kathimerini'nin pazar günleri Güney Kıbrıs'ta yayımlanan baskısına röportaj verdi. Kuzey Kıbrıs'ta insansız hava araçları (İHA) operasyonunun bir süredir devam etmekte olduğunu hatırlatan Özersay, Türkiye'de Dalaman'dan kalkan İHA'ların arama ve sondaj yapılan bölgelere intikal ettiğini söyledi. Özersay, yeni dönemde bu operasyonu daha etkili hale getireceklerini kaydederek, "Geçmişte, mesafe faktörü sebebiyle 24 saatlik takip sorunluydu. Bu sebeple tüm operasyonun daha etkili olması için KKTC havaalanının kullanılmasına izin verdik." dedi.

Kıbrıs Dışışleri Bakanı: ABD'den silah alma niyetinde değiliz... Kıbrıs Cumhuriyeti Dışışleri Bakanı Nikos Christodoulides, ABD'nin uyguladığı silah ambargosunu şartlı olarak kaldırmasının ardından, ABD'den silah alma niyetinde olmadıklarını söyledi. Kıbrıs Cumhuriyeti Dışışleri Bakanı Nikos Christodoulides, ABD'nin Kıbrıs Cumhuriyeti'ne uyguladığı silah ambargosunu kaldırma kararının siyasi ve diplomatik öneme sahip olduğunu söyledi. Christodoulides, "ABD'nin uyguladığı ambargo ikili ilişkilerin seviyesini yansıtmıyordu ancak Kıbrıs, ABD'den silah alma niyetinde değil" dedi.

RUSYA

Putin, Batı'daki Rusofobi'yi değlendirdi... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, günümüzde bazı Avrupa ülkelerindeki Rusofobi ve yabancı düşmanlığının "bir şeyleri anımsattığını" belirtti. Bağımsız Devletler Topluluğu (BDT) liderlerinin gayri resmi toplantısında İkinci Dünya Savaşı'na ait gizliliği kaldırılan bazı belgeleri sunan Putin, "Yorum olarak bunun tipik bir ırkçılık, insandan saymadıklarına karşı nefret örneği olduğu söylenebilir. İnsandan saymadıkları arasında Ruslar, Belaruslar, Ukraynalılar da vardı. Daha sonra aralarına Lehler de kendini buldu. Bu bağlamda bazı Avrupa ülkelerinde yaşanan Rusofobi ve yabancı düşmanlığına bakıyorum ve bu bana bir şeyler anımsatıyor" dedi.

Putin: Batı'yı Rusya'yla korkutma 'geleneği' devam ediyor... Rusya'da Büyük Anavatan Savaşı olarak anılan İkinci Dünya Savaşı dönemine ait gizliliği kaldırılan belgeleri Bağımsız Devletler Topluluğu (BDT) ülkelerinin liderlerine sunan Vladimir Putin, hem çarlık hem de Sovyetler Birliği döneminde Batı'yı Rusya'yla korkuttuklarını ve bu 'geleneğin' günümüzde de devam ettiğini söyledi.

Putin'den Avrupa'ya 'İkinci Dünya Savaşı gerçeklerini sükutla geçıştirme' suçlaması... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, İkinci Dünya Savaşı'nı başlatma suçunu nazilerden komünistlere yıkmaya çalışan Avrupa'nın gerçekleri sükutla geçıştirdiğini belirterek, "Bunu, tarihlerdeki rahatsız edici anları gizlemek için yapıyorlar" dedi.

Rusların yüzde 64'ü Putin'in icraatlarını onaylıyor... Rus halkının yüzde 64'ü Devlet Başkanı Vladimir Putin'in icraatlarından memnun. Putin'e güven ise yüzde 71 seviyesinde. Rusya'da yapılan son anket, halkın Vladimir Putin'in devlet başkanlığı koltuğunda yaptığı

çalışmalardan memnun olduğunu ve ona güvendiğini bir kez daha ortaya koydu.

Rusya ile Ukrayna doğalgaz transitini konusunda anlaştı... Rus doğalgaz devi Gazprom, Moskova ve Kiev'in Ukrayna üzerinden doğalgaz transitinin devam etmesi için mutabakata vardığını bildirdi. Gazprom Başkanı Aleksey Miller, Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak ve Başbakan Yardımcısı Dmitriy Kozak'tan oluşan Rus heyet, Ukrayna Enerji ve Çevre Koruma Bakanı Aleksey Orjel başkanlığındaki Ukrayna heyetiyle Minsk'te biraraya geldi. Gazprom yetkilisi, "Rusya ve Ukrayna tarafları, Ukrayna toprakları üzerinden doğalgaz transitinin devam etmesi ve karşılıklı davaların çözümü konusunda anlaşma protokolünü imzaladı" açıklamasında bulundu.

Rusya Soruşturma Komitesi, FSB binasına yapılan saldırının failini açıkladı... Rusya Soruşturma Komitesi, Moskova'nın Lyubyanka bölgesinde Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB) Genel Merkez binası yakınlarında görevli güvenlik güçlerine saldıran kişinin 39 yaşındaki Rusya vatandaşı Yevgeniy Minyurov olduğunu açıkladı.

Bogdanov, Suriye'nin Rusya Büyükelçisi'yle Ortadoğu'daki durumu görüştü... Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Suriye'nin Rusya Büyükelçisi Riyad Haddad ile Moskova'da Suriye ve Ortadoğu'daki durumu görüştü. Rusya Dışişleri Bakanlığı'ndan görüşmeyle ilgili yapılan açıklamada, "Özelde Suriye, genelde ise Ortadoğu bölgesindeki gelişmelerle ilgili ayrıntılı bir görüş alışverişi yapıldı" ifadelerine yer verildi. Taraflar ayrıca, 23-25 Aralık tarihleri arasında Moskova'da yapılması planlanan Rusya-Suriye ticaret, ekonomi, bilimsel ve teknik işbirliği komisyonu toplantısı için yapılan hazırlıkları da ele aldı.

Rusya'dan ABD'nin yaptırım kararına tepki: Yakında nefes alıp verilmesini de yasaklayacaklar... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Kuzey Akım-2 ve Türk Akım projelerine yönelik yaptırımların yürürlüğe girmesinin ardından 22 trilyon dolarlık borcu olan bir devletin diğer devletlere ekonomilerini geliştirmesini yasakladığına dikkat çekti.

'Moskova yaptırımlardan bağımsız olarak ekonomi projelerini hayata geçirmeye devam edecek'... Rusya Dışişleri Bakanlığı, Moskova'nın herhangi bir yaptırıma bağlı kalmaksızın ekonomi alanındaki projelerini hayata geçirmeye devam edeceğini bildirdi. ABD'nin bugünden itibaren resmen yürürlüğe giren, Kuzey Akım-2 ve Türk Akım projelerinin yapımı ile ilgili kişi ve şirketleri hedef alan yaptırımları ile ilgili açıklama yayınlayan bakanlık,

Moskova'nın herhangi bir yaptırıma bağlı kalmaksızın ekonomi alanındaki projelerini hayata geçirmeye devam edeceğini vurguladı. Açıklamada, "ABD'nin, Rusya'nın çoktandır alışıktığı yaptırımları kendi müttefiklerine uygulamaya başlayarak dış politikadaki sınır çizgisini nasıl aştıklarını ilgiyle izliyoruz. 'Avrupa'nın enerji güvenliğinin korunması' bölümünün yer aldığı, 20 Aralık tarihli ABD'nin 2020 askeri ihtiyaç giderleri yasasında öngörülen de bu" ifadelerine yer verildi.

Nord Stream 2 AG: Ortaklarımızla Kuzey Akım-2'nin en kısa zamanda tamamlanması için çalışacağız... Kuzey Akım-2 doğalgaz boru hattının yapım operatörü Nord Stream 2 AG şirketi, projenin tamamlanmasının Avrupa'ya yapılan enerji sevkiyatlarının güvenliği açısından son derece önemli olduğunu ve Rus boru hattına destek veren ortaklarla yapım işlerinin en kısa zamanda tamamlanması için çalışılacağını açıkladı.

Lavrov: Trump, ilişkilerdeki sorunlarla ilgili diyalogu sürdürmeye hazır olduğunu belirtti...

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Başkanı Donald Trump'ın gönderdiği mektupta iki ülke arasındaki ilişkilerde mevcut sorunlar ile ilgili diyalogu sürdürmeye hazır olduğunu belirttiğini açıkladı. Rusya'da Perviy Kanal'da yayınlanan 'Bolşaya İgra' (Büyük Oyun) adlı programa katılan Lavrov, ABD Başkanı Donald Trump'ın gönderdiği kısa bir mektupta ABD ile Rusya arasındaki ilişkilerde mevcut sorunlar ile ilgili diyalogu sürdürmeye hazır olduğunu belirttiğini söyledi. Lavrov, "Başkan Trump kısa bir mektup gönderdi, ilişkilerimizdeki sorunları aşmanın yollarını aramaya devam etmeye hazır olduklarını söyledi" ifadelerini kullandı.

Putin'den Altay diline destek sözü... Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Altay Cumhuriyeti'nin başkenti Gorno-Altaysk'ta yerel halkın dilinde eğitim veren okul için yeni bina yapmak dahil, Altay diline destek sözü verdi. Altay Cumhuriyeti'nden bir gazeteci, Putin'in büyük yıl sonu basın toplantısında, Gorno-Altaysk şehrinde Altayca öğreten tek okulun kiralık binada bulunduğunu ve acınacak durumda olduğunu anlattı.

Rus ordusuna ait uçaklar Suriye'de iki hava devriyesi gerçekleştirdi... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nden yapılan açıklamada, Rus ordusuna ait uçakların Suriye'de iki hava devriyesi düzenlediği ifade edildi. Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi'nin Başkanı Tümgeneral Yuriy Borenkov, Rus Hava-Uzay Kuvvetleri'ne ait uçakların Suriye'de iki güzergâhta devriye gezdiğini söyledi.

Lavrov: Çin'le ilişkilerimize zarar verip ABD'yi sevindirmeyeceğiz... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya'nın Çin'le ilişkileri bozup ABD'yi sevindirmeyeceğini söyledi. Rus devlet televizyonu Pervıy Kanal'da (Birinci Kanal) 'Bolşaya İgra' (Büyük Oyun) adlı programın konuğu olan Sergey Lavrov, eski ABD Dışışleri Bakanı Henry Kissinger'le yaptığı bir görüşmeyi anlattı. Kissinger'ın Çin'le ilgili kendi yazdığı bir kitaptan söz ettiğini belirten Lavrov, "Kitapta ABD-Çin ilişkilerinin Rusya-Çin ilişkilerinden daha iyi olmasının ABD için ideal durum olacağı görüşü öne çıkıyor" dedi. Sırf ABD'liler mutlu olsun diye Çin'le ilişkilere zarar vermeyeceklerini kaydeden Lavrov, "Ancak yaptırımlar ve ultiatomlar yerine olumlu işler yaparak, işbirliğini geliştirerek hedeflere ulaşma fikrinin önem arz ettiğini düşünüyorum" diye ekledi.

Lavrov: Trump'ın ikili oynamayıp düşündüklerini direkt söylemesi hoşuma gidiyor... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD Başkanı Donald Trump'ın ikili oynamayıp düşündüklerini direkt olarak söylemesini beğendiğini belirtti. Sergey Lavrov, Rus devlet televizyonu Pervıy Kanal'da (Birinci Kanal) 'Bolşaya İgra' (Büyük Oyun) adlı programın konuğu oldu. Washington'da bu ay ABD Başkanı Donald Trump'la olan görüşmesinde edildiği izlenimlerin sorulması üzerine Lavrov, "Trump, beni Mayıs 2017'de eski Dışışleri Bakanı Rex Tillerson döneminde de kabul etmiş ve Amerikan muhalefeti, bize gizli belgeler verildiğini öne sürerek bir casusluk skandalı yaratmaya çalışmıştı. Bu tamamen saçmalık ve aptallık. Elbette ABD Başkanı'yla Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'le yaptığı görüşmeler sırasında da konuştuk" dedi.

Lavrov: TürkAkım, 2-3 hafta içinde devreye alınacak... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, TürkAkım doğalgaz boru hattının 2-3 hafta içinde devreye alınacağını söyledi. Kuzey Akım-2 ve TürkAkım'ın inşa edileceğinden emin olduğunu belirten Lavrov, TürkAkım'ın tam olarak 2-3 hafta içinde hizmete gireceğinin altını çizdi. Kuzey Akım-2 projesinin ABD'nin tüm tehditlerine rağmen gerçekleşeceğini kaydeden Lavrov, "Öncelikle Avrupalıların kendi ticari çıkarını anladığından eminim. İkincisi, Avrupalılar uzun vadeli enerji güvenliği açısından projeye ilgi duyuyor" dedi.

Lavrov: Yeni START'ın uzatılması halinde Avangard ve Sarmat füzelerini ona dâhil etmeye hazırız... Rusya Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya ile ABD'nin nükleer silahlarını sınırlandırmalarını içeren START-3 (Yeni START) Anlaşması'nın uzatılması halinde Avangard ve Sarmat füze sistemlerini de ona dahil etmeye hazır olduğunu belirtti.

Rus devlet televizyonu Perviy Kanal'da (Birinci Kanal) konuk olduğu 'Bolşaya İgra' (Büyük Oyun) adlı programda soruları yanıtlayan Sergey Lavrov, Yeni START Anlaşması'nın uzatılması halinde Rusya'nın Avangard ve Sarmat füze sistemlerini de ona dahil etmeye hazır olduğunu söyledi.

Putin, Kırım Köprüsü'nün demiryolu kısmını tren geçişlerine açacak... Rusya lideri Vladimir Putin, Krasnodar ile Kırım'ı Kerç Boğazı üzerinden bağlayan Kırım Köprüsü'nün demiryolu kısmının yarın yapılacak olan açılışına katılacak. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Güney Federal Bölge'ye yarın düzenleyeceği iş ziyareti kapsamında Krasnodar ile Kırım Köprüsü'nün demiryolu kısmının yarın yapılacak olan açılış törenine katılacak.

(ÖZEL HABER) Sergey Lavrov ile Suriye Dışişleri Bakanı Cumhuriyetin ekonomik olarak toparlanmasını görüşecek... Taraflar, Arap Cumhuriyeti'ndeki sorunların çözüm yollarını görüşecekler. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov Suriyeli mevkidaşı Valid Muallom ile Pazartesi günü Moskova'da görüşecekler. Taraflar Arap Cumhuriyeti'nin toparlanmasını özellikle Cenevre'deki Anayasa Komitesi hakkında ve aynı zamanda Moskova ile Şam arasındaki ticari ve ekonomik işbirliğinin geliştirilmesi görüşmenin başlı teması olacaktır. Aynı zamanda Suriyeli Bakan Rusya Federasyonu ziyareti esnasında, Rusya-Suriye Hükümetlerarası Daimi Ticaret, Ekonomik, Bilim ve Teknik İşbirliği Komisyonunun Eşbaşkanı olarak toplantıya da katılacak.

ASYA PASİFİK

(ÖZEL HABER) Ermenistan cephede provokasyon yaptı... Azerbaycan Savunma Bakanlığı, Ermenistan Silahlı Kuvvetleri farklı yönlerde keskin nişancı tüfekleri kullanarak 23 kez Azerbaycan'a karşı ateşkesi bozduklarını bildirdi.

Japonya'nın Ankara Büyükelçisi Miyajima: Japonya ve Türkiye iki devlet, tek millettir...Japonya'dan Milli Savunma Bakan Yardımcısı Kavaklıoğlu'na devlet nişanı verildi. Törende konuşan Miyajima, Türkiye ile Japonya'nın 'İki devlet, tek millet olduğunu' söyledi. Milli Savunma Bakan Yardımcısı Alpaslan Kavaklıoğlu'na, Türkiye ile Japonya arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesine sundu katkılardan dolayı Japonya Devleti'nce 'Altın ve Gümüş Yıldız Yükselen Güneş Nişanı' verildi.

Afganistan'da kesin olmayan sonuçlara göre seçimin galibi Eşref Gani...Afganistan

Bağımsız Seçim Komisyonu, kesin olmayan sonuçlara göre Eşref Gani'nin yeniden cumhurbaşkanlığına seçildiğini duyurdu. Afganistan Bağımsız Seçim Komisyonu Başkanı Hava Alem Nuristani, düzenlediği basın toplantısında, cumhurbaşkanı seçiminin ilk turunun kesin olmayan sonuçlarını açıkladı. Nuristani, Eşref Gani'nin yüzde 50.64 oy aldığını belirtti.

Afganistan'da cumhurbaşkanlığı seçim krizi tekrarlanıyor: İkinciliği ilan edilen Abdullah seçim sonuçlarını tanımadı...Afganistan İcra Kurulu Başkanı ve cumhurbaşkanı adayı Abdullah Abdullah, seçim sonuçlarını kabul etmediklerini söyledi. Abdullah, İcra Kurulu Başkanlığında düzenlediği basın toplantısında, Afganistan Bağımsız Seçim Komisyonunun seçim yolsuzluklarına ortak olduğunu belirtti. Bağımsız Seçim Komisyonunun 300 bin hileli oyu geçerli saydığını ifade eden Abdullah, hileli oylar çıkarılmadığı sürece seçim sonuçlarının geçerli olmadığını kaydetti.

ABD

ABD'den Türkiye - Libya anlaşması yorumu: Yararsız ve kışkırtıcı... Türkiye ile Libya arasında güvenlik ve askeri iş birliği mutabakat muhtırasının onaylanmasına ilişkin kanun teklifinin TBMM Genel Kurulunda kabul edilmesinin ardından ABD'den bir açıklama yapıldı. Reuters haber ajansına konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili, Ankara ve Trablus arasındaki işbirliğini 'yararsız ve kışkırtıcı' olarak tanımladı. Türkiye ile Libya arasındaki anlaşmanın ABD bakış açısından bir endişe olduğunu söyleyen yetkili "Akdeniz'de daha fazla istikrarsızlık yaratmanın zamanı değil" dedi.

ABD, Libya iç savaşında tarafsız olduğunu açıkladı... ABD Dışişleri Bakanlığı'nda üst düzey bir yetkili, 21 Aralık'ta ABD'nin Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ni (UMH) hala tanıdığını açıkladı. Yetkili, Washington'un, çatışmanın bir tarafına karşı diğer tarafın yanında yer almadığına da dikkati çekerken, anlaşmaya ulaşma yolunda bir rol oynayabilmek için çatışma taraflarının her biriyle temasa geçtiğini belirtti.

Trump, Türkiye'ye yaptırım öngören savunma bütçe tasarısını imzaladı... ABD Başkanı Donald Trump, Kongre'de kabul edilen 738 milyar dolarlık savunma bütçe tasarısını imzaladı. Tasarıda, Türkiye'nin F-35 programından çıkarılması ve ABD'nin Hasımlarıyla Yaptırım Yoluyla Mücadele (CAATSA) Yasası kapsamında yaptırım uygulanması gerektiği belirtiliyor.

ABD yaptırımları: Türk Akım ve Kuzey Akım 2... ABD Başkanı Donald Trump'ın Cuma günü imzaladığı 738 milyar dolarlık savunma bütçesi, Türk, ye ve Rusya'ya bazı yaptırımları da içeriyor. Savunma bütçesinde, Türkiye'nin Rusyadan S-400 hava savunma sistemini satın alması nedeniyle Türkiye'ye F-35 savaş uçaklarının satışının yasaklanması maddesi var. Bütçeyi içeren yasa kapsamında Türkiye'ye F-35 projesiyle bağlantılı fikri mülkiyet, teknik veri ya da maddi desteğin transfer edilemeyeceği, Türkiye'ye kendi F-35 kapasitesini kurması için gereken onarm ve desteğin verilmeyeceği kaydediliyor. Rusya'ya öngörülen yaptırımlar da Rusya'nın doğal gazını Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşımasını amaçlayan TürkAkım ve Baltık Denizi'nden Almanya'ya uzanan Kuzey Akım 2 doğal gaz boru hattı projelerine yönelik.

İsrail'i Hedef Alan Her Türlü Eylemin Karşısındayız... ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, Uluslararası Ceza Mahkemesi'nin (UCM) İsrail'in işlediği savaş suçlarıyla ilgili soruşturma başlatılması kararına sert tepki gösterdi. Pompeo, açıklamasında, *"Başsavcı, bu eylemi gerçekleştirerek, mahkemenin soruşturmaya devam etme yetkisi hakkında ciddi yasal soruların bulunduğu açıkça kabul etmiştir. Buna ve İsrail'i haksız yere hedef alan her türlü eylemin karşısındayız"* ifadelerini kullandı. Filistin'i bağımsız bir devlet olarak görmediklerini belirten Pompeo, Filistin'in UCM de dahil olmak üzere, uluslararası kurum ve kuruluşlara devlet olarak katılma hakkına sahip olmadığını savundu. Pompeo ayrıca, **ABD** ve **İsrail**'in UCM'ye üye olmadığına dikkat çekerek, *"ABD olarak, UCM'nin Roma Statüsü'nün bir parçası olmayan taraflara karşı çıkarımda bulunmasına uzun zamandır itiraz ediyoruz. UCM'ye katılmayı seçen ulusların kararına saygı duyuyor ve buna karşılık olarak ABD ve İsrail'in buna katılmama kararına saygı duyulmasını istiyoruz. İsrail ile Filistinliler arasında kapsamlı ve kalıcı bir barış sağlanmasına derinden, sıkı ve tutarlı bir şekilde bağlıyız. Bu çatışmayı sonlandırmanın tek gerçekçi yolu doğrudan müzakerelerdir."* ifadelerini kullandı.

Rusya'dan ABD'nin Türkiye'ye yaptırım kararına tepki... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD'nin Türkiye'ye yaptırım kararına tepki gösterdi ve Washington'un Rus enerji ihracatına katkı sağlayan Kuzey Akım-2 ve Türk Akım projelerine yönelik yaptırımların devreye girmesine ilişkin olarak yaptığı açıklamada, *"ABD'nin borçlu olarak yaşama ideolojisi dünya rekabetine dayanamadı, bunu ABD Maliye Bakanlığı yeni 'ekonomik rehin emirleri' çıkararak düzenli bir şekilde teyit ediyor. Yakında nefes alıp verilmesini de yasaklayacaklar. Ve çoğunluk buna itaat eder"* ifadelerini kullandı.

Türkiye - Libya anlaşmasına ABD'den yorum: Yararsız ve kışkırtıcı... Türkiye ile Libya arasında güvenlik ve askeri iş birliği mutabakat muhtırasının onaylanmasına ilişkin kanun teklifinin TBMM Genel Kurulunda kabul edilmesinin ardından ABD'den bir açıklama yapıldı. Reuters haber ajansına konuşan ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan üst düzey bir yetkili, Ankara ve Trablus arasındaki işbirliğini 'yararsız ve kışkırtıcı' olarak tanımladı. Türkiye ile Libya arasındaki anlaşmanın ABD bakış açısından bir endişe olduğunu söyleyen yetkili "Akdeniz'de daha fazla istikrarsızlık yaratmanın zamanı değil" dedi.

ABD ile Almanya arasında Kuzey Akım 2 tartışması... ABD'nin Berlin Büyükelçisi Richard Grenell, ABD'nin Kuzey Akım 2 gerekçesiyle uyguladığı yaptırımları 'Avrupa'nın içişlerine müdahale' diye niteleyen Alman hükümetine tepki gösterdi. Grenell, yaptırımların 'Avrupa yanlısı' olduğunu söyledi. Deutsche Welle'de yer alan habere göre, Bild am Sonntag gazetesine konuşan Grenell, 15 Avrupa ülkesi, Avrupa Birliği Komisyonu ve Avrupa Parlamentosu'nun Kuzey Akım 2 projesi konusundaki çekincelerini ifade ettiğini söyledi. Grenell dolayısıyla ABD Başkanı Donald Trump'ın Kuzey Akım 2 projesine katılan şirketlere yaptırım öngören yasayı imzalamasının 'son derece Avrupa yanlısı bir karar' olduğunu savundu. ABD'li Büyükelçi, birçok Avrupalı diplomatın bu nedenle Amerikan hükümetine teşekkür ettiğini söyledi.

GÜNEY AMERİKA

Küba'da 43 yılın ardından bir başbakan seçildi... Küba'da Nisan ayının başlarında onaylanan yeni anayasa değişikliğiyle 43 yıl sonra ülkede devlet başkanı seçilmesinin önü açılmış ve ekim ayında Miguel Diaz-Canel Küba'nın yeni devlet başkanı olmuştu. Şimdi ise 43 yıl sonra ilk kez ülkede bir başbakan seçildi. Nisan ayında onaylanan yeni anayasa değişikliği uyarınca, Devlet Başkanı Miguel Diaz-Canel tarafından aday gösterilen Marrero, 5 yıl süreyle başbakanlık yapacak.

Venezüella ordusuna bağlı birliğe saldırı: 1 ölü... Venezuela Savunma Bakanlığı, Venezüella'nın güneyinde ABD destekli muhalefetin orduya ait bir cephaneliği yağmalamaya çalışan silahlı muhaliflerin 1 askerin hayatını kaybetmesine neden olduğunu bildirdi. Bakanlık, saldırıya uğrayan birlik hakkında ayrıntılı bir bilgi vermedi. Venezüella ordusu,

yaşanan çatışmanın ardından bazı silahlı militanların tutuklandığı bilgisini verdi. Savunma Bakanı **Vladimir Padrino**, Twitter hesabından yaptığı açıklamada çalınan tüm silahların geri alındığını, ulusal güvenliğin tesis edildiğini, istihbarat kurumlarının alarma geçtiğini ve olayla ilgili acil bir soruşturma başlattığını bildirdi.